
 

Департамент ліцензійного контролю 

«   » _____________ 2025 року 
  Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про відстрочення сплати штрафу, 

 накладеного на АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО»   

 
За результатами планової перевірки дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23269555)  

(далі – АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 

№ 1467 (далі – Ліцензійні умови), проведеної відповідно до Плану здійснення 

заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202 та постанови НКРЕКП від 15 жовтня 

2024 року № 1765 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» з виробництва електричної енергії» на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 20 вересня 2024 року № 119, від 

16 жовтня 2024 року № 163 та від 29 жовтня 2024 року № 194, складено Акт 

планової перевірки від 01 листопада 2024 року № 380 (далі – Акт № 380). 
 

На засіданні НКРЕКП, яке проводилось у формі відкритого слухання 

26 листопада 2024 року, за результатом розгляду Акта № 380 прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 листопада 2024 року № 2000 «Про застосування санкцій до 

АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії», якою до АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» застосовано санкцію у 

вигляді накладення штрафу у розмірі 443 411,00 (чотириста сорок три тисячі 

чотириста одинадцять) гривень за порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 8 щодо надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації 

(даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для 

надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) та підпункту 33 

(у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) у частині виконання умов договорів, які 

є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та щодо 

здійснення своєчасної оплати в повному обсязі за електричну енергію, куплену на 

ринку електричної енергії, та за послуги, що надаються на ринку електричної 

енергії, а саме: 

пункту 1.2 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 04 травня 2019 року № 0424-03013, 

пункту 2.4 Додаткової угоди від 14 серпня 2019 року до Договору про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 04 травня 

2019 року № 0424-03013; 



2 
 

підпункту 16 у частині здійснення купівлі-продажу електричної енергії за 

двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії 

відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-

правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме 

згідно з пунктом 10.9 розділу Х Правил ринку у частині подання заявки на продаж 

електричної енергії на РДН не менше 10 % від сумарного обсягу відпуску 

електричної енергії всіма одиницями відпуску електричної енергії у кожному 

розрахунковому періоді доби постачання; 

підпункту 23 щодо пропонування генеруючої потужності на балансуючому 

ринку згідно з правилами ринку, а саме пункту 4.10.3 глави 4.10 розділу IV Правил 

ринку у частині зобов’язання подавати пропозиції на балансуючу електричну 

енергію на розвантаження по кожній одиниці надання послуг балансування (крім 

одиниць відпуску ВДЕ) для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь 

обсяг балансуючої електричної енергії на розвантаження, що дорівнює різниці між 

його графіком відпуску/відбору та технічним мінімумом виробництва. 

 Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон) суб’єкти господарювання, на яких накладено штраф, зобов’язані 

сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 

штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього Закону. При 

цьому, згідно з абзацом другим частини п’ятої статті 22 Закону та пунктом 10.6 глави 

10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, за заявою 

суб’єкта господарювання, на якого накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має 

право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним штрафу. 

АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» звернулось до НКРЕКП із заявою про 

відстрочення терміну сплати штрафу (лист від 24 грудня 2024 року № 82/1301), 

якою зазначило, що з незалежних від нього причин і обставин не може виконати 

пункт 2 постановляючої частини постанови НКРЕКП від 26 листопада 2024 року 

№ 2000, яким накладено штраф в сумі 443 411 грн. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою відстрочити АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» сплату 

штрафу, накладеного на Ліцензіата постановою НКРЕКП від 26 листопада 

2024 року № 2000 «Про застосування санкцій до АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» за 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії», до 31 травня 

2025 року. 

  

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                    Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про відстрочення сплати 

штрафу, накладеного на АТ 

«ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» 

 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», абзацу другого пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи заяву АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» від 24 грудня 

2024 року № 82/1301, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Відстрочити сплату штрафу в розмірі 443 411,00 (чотириста сорок три 

тисячі чотириста одинадцять) гривень, накладеного на АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23269555) відповідно до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 26 листопада 2024 року № 2000 «Про 

застосування санкцій до АТ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних 

умов з виробництва електричної енергії», до 31 травня 2025 року. 

 

 

Голова НКРЕКП                   Юрій ВЛАСЕНКО 


